Chiriquí, según la información obtenida en el último censo (2010) es de trescientos 

dólares (B/. 300.00). Este valor corresponde a un promedio de los ingresos de la 

población ocupada de 10 años o mayor a 10 años de edad. Sin embargo, el ingreso 

familiar mensual para el corregimiento de Volcán corresponde a cuatrocientos 

treinta y tres dólares (B/. 433.00).   

CUADRO 18. MEDIANA DE INGRESO MENSUAL DE LA POBLACIÓN OCUPADA 

Y DEL HOGAR DEL CORREGIMIENTO DE VOLCÁN. 

Corregimiento 

Mediana de 
ingreso 
mensual de la 
población 
ocupada  

Mediana de 
ingreso 
mensual del 
hogar 

Volcán total 300.0 433.0